
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Zavedenie blockchain technológie do procesov hotels XY

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Sulík Martin

Oponent práce: Doc. Ing. Zdeněk Říha, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné X
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická X

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné X
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Diplomová práce se zabývá využitím technologie blockchain v cestovním ruchu a to s doporučeními pro konkrétní
hotel. Cíl práce ale považuji za nedostatečný, měl by obsahovat i ekonomickou stránku věci, tedy především
možné náklady spojené se zavedením a provozem technologie blockchain. Samotné doporučení (od str. 48) jsou
pak velmi obecná, aniž by byla jasná souvislost s konkrétním hotelem. Časté odkazy na literaturu v této části navíc
svědčí o velmi nízkém vlastním přínosu autora v diplomové práci. Diplomová práce by pak měla být koncipována
tak, aby zejména vyhodnotila náklady a možné přínosy technologie a jejího zavedení včetně důsledků na provoz
hotelu. Z práce ani není jasné, zda hotel XY umožňuje platby v kryptoměnách. Z formálního hlediska mám k práci
zejména připomínku k obrázkům, které nejsou uvedeny ve stejném jazyce jako diplomová práce.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký je vývoj ceny kryptoměny Bitcoin? Jaká rizika to můžou znamenat pro hotel, který umožňuje touto měnou
zákazníkům platit?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou náklady zavedení systému blockchain pro hotel XY?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Ovlivní zavedení systému blockchain v hotelu XY počet zaměstnanců a jak?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 29.05.2022 Podpis oponenta práce


